10º At cum in nova inauguratione addatur aurum non consecratum, corpus et sanguinem Christi immediate tacturum, quod excellentior est pars calicis aut patenæ, multi contendunt nova consecratione opus esse : hanc sententiam fortiter tuetur *Ferraris* cum *Suarez*, *Vasquez*, *Barbosa* et plurimis aliis. *S. Ligorius*, l. 6, n. 370, dub. 2, in fine, qui oppositam admirerat opinionem ut probabiliorum, declarat se, re melius perpensa, judicare calicem post inaugurationem denuo consecrandum esse, et affert rationem superius expositam. *Romsée* inaugurationem calicis dealbationi ecclesiæ comparat, sed immerito, ut nobis videtur ; dealbatio enim murorum consecratorum a nomine habetur ut pars excellentior, secus vero inaugurationem calicis aut patenæ. *S. Rit. Cong.*, die 14 junii 1845, ad episc. Leodiensem respondens, ait : « Calix et patena suam amittunt consecrationem per novam deaurationem, et sic indigent nova consecratione. »

Ex decisione S. R. C. 22 aprilis 1822, non sunt exsecreanda antequam tradantur artifici.

11º Qui ob solam paupertatem utitur calice non inaugurato, ab omni peccato excusatur, seclusa speciali episcopi prohibitione; imo in eo casu licet uti calice stanneo non inaugurato, vel æneo aut cupreo bene aurato, ita ut ærugo non timenda sit : at, extra magnam paupertatem, peccatum esset saltem veniale, ut docent *de Lugo*, *Tournely*, *S. Ligorius*, etc. Utendo calice argenteo olim inaugurato, sed cuius inaugratio omnino aut fere omnino deleta est, non ita facile graviter peccatur ac si calix nunquam fuissest inaugurata, quia non tanta est irreverentia.

12º Soli presbyteri et diaconi, in gratia sanctificante constituti, vasa sacra eucharisticas species continentia licite tangere possunt : cæteri vero, ut communiter docent auctores, mortaliter peccarent ea tangendo ; Decr. part. 1, dist. 23. can. 26, 30, 31 et 32. Vide *Ferraris*, vº *Vasa*, n. 8; *S. Ligoriū*, l. 6, n. 382. Similiter presbyteri et diaconi peccati mortalis rei qui absque reconciliatione cum Deo vasa sacra divinam Eucharistiam continentia tangerent, a novo peccato et probabiliter mortali excusari

non possent ; gravis enim esset indecentia erga sanctissimum Eucharistiae sacramentum.

Subdiaconi, vi sue ordinationis et acolythi ministrantes, ex can. 32, dist. 23 1^{re} partis Decreti, vasa sacra vacua tangere possunt. Sic *Ferraris*, *S. Ligorius*, *Bened. XIV*, Inst. 29, n. 48, cum ea differentia quod subdiaconi ea ubique, etiam in altari functiones sui ordinis solemniter exercentes, et acolythi solum in sacristica, quando ea quæ ad Missam necessaria sunt preparare debent. « Tamen diuturna consuetudine factum est, inquit *Bened. XIV*, ibid., ut ordinati omnes, et qui sola tonsura prædicti sunt, si aliqua causa intercedat, sacra vasa dum vacua sunt, extra altaris ministerium contingant. »